
 
 

Delibera n. 58 
 
SEDUTA N. 11 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 28 NOVEMBRE 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, addì ventotto del mese di Novembre, alle ore 16.30, in Torre Annunziata, 
presso l’ufficio di presidenza dell’ Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, convocato il giorno 23 
Novembre 2017, con appositi avvisi scritti nelle forme di legge, con prot. n. 5800 del 23 Novembre 
2017, si è riunito il Consiglio d’ Istituto con la partecipazione dei seguenti componenti, così come 
previsto dal D.L.vo 16 aprile 1994, n.297. 
  

 PA 

1 Dott.ssa Antonella d’URZO P  

2 Sig.ra Rosaria MANGO  A 

3 Sig.ra Sonia GUARRO P  

4 Sig.ra Annarita ESPOSITO P  

5 Sig.ra Claudia GALLINARO  A 

6 Sig.ra Anna IZZO  A 

7 Sig.ra Maria LIMA  A 

8 Sig.ra Lucia LONGOBARDI P  

9 Sig.ra Maria Rosa PADUANO  A 

10 Ins. Luisa CINQUE P  

11 Prof.ssa Angela ABAGNALE  A 

12 Ins. Adele BASCIANO P  

13 Ins. Annalisa MAGAGNOTTI P  

14 Ins. Maddalena PADUANO P  

15 Ins. Emilia ROSANOVA P  

16 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO P  

17 Prof.ssa Angela SQUITIERI  A 

 
Constatata la validità della sessione relativamente al numero legale dei convenuti, il Presidente Sig.ra 
Sonia Guarro dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, così come 
di seguito indicati:  
 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 
2. Delibera criteri di selezione esperti interni /esterni, tutor, referente per la valutazione e il 

supporto al coordinamento progetto 10.1.1A-FSE-PON-CA-2017-3 “Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio  
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 
in quelle periferiche”- “La buona scuola in rete”;  

3. Aggiudicazione gara “Atelier Creativi”;  
4. Assestamento al programma annuale, esercizio finanziario 2017;  



5. Progetto “Adotta una scuola”;  
6. Progetto Continuità: Open day; 
7. Progetti extracurriculari;  
8. Delibera Adesione Progetto di cui al Decreto Dirigenziale n. 160 del 02/11/2017 - 

Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - Direzione Generale 
per le politiche sociali e socio-sanitarie con all’oggetto: “APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO "SCUOLA DI COMUNITÀ" A VALERE SUL POR CAMPANIA FSE 
2014-2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 6 - AZIONE 9.1.2”; 

9. Delibera uscita anticipata giorno 22 dicembre 2017; 
10. Comunicazioni della DS. 

 
Presiede il Consiglio la Presidente, sig.ra Sonia Guarro. 
Le funzioni di segretaria-verbalizzante del Consiglio sono affidate alla docente Annalisa Magagnotti. 
 

Il Consiglio d’Istituto 

Vista  la proposta dell’Associazione di diffondere il gioco della pallavolo presso gli alunni delle  
                        scuole del territorio;                             
 
Valutato  che la proposta dell’Associazione non comporta alcun onere aggiuntivo  per il bilancio                      
                        delle istituzioni scolastiche;              
 
Atteso  che le attività, così come si evince dalla proposta, dovrebbero svolgersi in orario  
                        pomeridiano, per due giorni alla settimana, presso il campo messo a disposizione  
                        dall’I.S.;                      
 
Considerato   che le risorse del FIS dell’ istituzione scolastica sono state già impegnate per le attività di  
                        Miglioramento dell’Offerta Formativa e che, pertanto, la scuola non dispone di ulteriori  
                        risorse per retribuire il personale docente in orario aggiuntivo a quello istituzionale  
                        previsto dal contratto;  
 
Atteso  che gli alunni eventualmente partecipanti al progetto dovrebbero essere accompagnati   
                        presso la sede dell’I.S. dai rispettivi genitori; 
 
Attesa  l’esigenza di verificare tanto la disponibilità degli alunni quanto quella dei rispettivi  
                        genitori ad assumere l’impegno della frequenza alle attività previste dal progetto;         
 
Vista  la necessità di acquisire ulteriori indicazioni operative circa le modalità di attuazione  
                       della proposta progettuale;                  
 
a voti unanimi, resi e verificati nei modi e forme di legge,  
 

DELIBERA 

l’adesione al progetto “Adotta una scuola” proposto da un’Associazione di pallavolo, gratuito, che 
prevede due incontri a settimana con esperti del settore, presso il campo messo a disposizione dall’ I.S. 
“G. Marconi”. Trattandosi di orario extrascolastico, gli alunni non sarebbero accompagnati dai docenti 
ma dai genitori. 
Il Consiglio delibera con riserva all’unanimità il Progetto “Adotta una scuola”, in attesa di acquisire 
maggiori indicazioni operative sull’attuazione del Progetto, poiché la Scuola non può garantire l’impiego 
di docenti in orario extrascolastico. (Delibera n. 58). 
 



La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso 
tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data della pubblicazione. 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come 
segue: 
                   Il Segretario                                                                         Il Presidente 
           Annalisa Magagnotti                                                                  Sonia Guarro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)                                                   dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 

Per copia conforme all’originale.  
La presente deliberazione è stata pubblicata in data 30 novembre 2017 con le modalità prescritte 
dall’art. 43 del D. L.vo 16/04/94 n.297 all’Albo della Direzione Didattica. 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI G. e A. 

Dott.ssa Maria Neve CORCIONE 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 


